contratação de empresa de jardinagem e poda de árvores para a
área da unidade e área anexa da Central de Serviços do Pari, para
fazer constar a prorrogação da vigência pelo período de 12 (doze)
meses, a partir de 05.09.2025 até 04.09.2026, pelo valor total
estimado de R$ 211.445,06 (duzentos e onze mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e seis centavos), onerando a dotação
orçamentária nº 25.10.13.392.3001.6.960.3.3.90.39.00.
00.1.500.9001.0Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas
do Termo de Contrato n° 026/SMC-G/2022, no que não colidirem
com o presente Termo. Data da assinatura:

[...]

Edital - (SEI Nº 126936762).COMPRASGOV Nº
90015/2025CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E
DO MEIO AMBIENTE - SVMA - CNPJ Nº 74.118.514/0001-
82.CONTRATADA: METRO CÚBICO ENGENHARIA LTDA. -
CNPJ Nº 16.923.485/0001-25.VALOR DO CONTRATO: R$
18.810.000,00 (dezoito milhões e oitocentos e dez mil
reais)PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a contar da
data expedida na Ordem de Início.DOTAÇÃO A SER ONERADA:
27.10.18.542.3005.6.660.33903900.00.1.500.9001.1NOTA DE
EMPENHO: 104.333/2025DATA DA ASSINATURA:03/09/2025

Data de Publicação

04/09/2025

[...]

decidir, AUTORIZO, caracterizado o interesse da administração e
observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a EMISSÃO
DE NOTA DE EMPENHO em favor do Fundo Especial de
Despesa da Polícia Militar, inscrita sob o CNPJ nº
13.873.675/0001-97, no valor de R$ 2.800.000,00 (dois milhões
oitocentos mil reais), onerando a dotação orçamentária nº
38.10.06.181.3013.4.340.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1, conforme
Nota de Reserva nº 76.335/2025 (141842592), a fim de custear as
despesas de repasse do Programa Atividade Delegada, cujo objeto
é o enfrentamento das desordens, incomodidades e demais

[...]

açúcar refinado amorfo, com a finalidade de atender as demandas
da Controladoria Geral do Município de São Paulo, sendo 48
(quarenta e oito) pacotes com 1kg (um quilo) de açúcar, no valor
unitário de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), totalizando o
valor de R$ 199,20 (cento e noventa e nove reais e vinte centavos).
A despesa em tela onerará a dotação orçamentária nº
32.00.32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0,
conforme a Nota de Reserva nº 66.384/2025 (130554615).II - Para
o acompanhamento e fiscalização desta contratação, nos termos do